Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 47/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 47/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -
Auxílio Instalação - Edital 007/2022 - 2º SemestreAuxílio Instalação - Edital 007/2022 - 2º Semestre

O Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado preliminar da seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio
Instalação - Edital 007/2022, segundo semestre.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado o critério de classificação "Ano de Ingresso".

Na terceira coluna está discriminado o critério de classificação "Ingresso por Reserva de Vagas (Renda)".

Na quarta coluna está discriminado o critério de classificação " Recebeu Ação Universal em anos anteriores".

Na quinta coluna está discriminada a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de
classificação do edital na ordem até o limite de vagas disponíveis (10 vagas);

2 - SORTEIO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de
classificação do edital na ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de vagas disponíveis (10 vagas);

3 - INDEFERIDO: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou foi realizada corretamente e o(a)
estudante atendeu aos critérios de classificação do edital na ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de
vagas disponíveis (10 vagas), inclusive para o sorteio (1 vaga);

Na sexta coluna há a indicação do número para sorteio, quando for o caso.

Os critérios de classificação foram definidos no item 4 do Edital 007/2022.

SORTEIOSORTEIO

O sorteio será realizado de forma online, conforme:
Quarta-feira, 17 de agosto, 12:40 até 13:00
Link da videochamada: https://meet.google.com/kko-uyun-yxr

São 5 estudantes ingressantes em 2022 selecionados(as) para participar do sorteio, concorrendo a 1 vaga.

RECURSOS E RESULTADO FINAL RECURSOS E RESULTADO FINAL

Os(As) estudantes poderão entrar com pedido de recurso sobre o resultado preliminar de 12 até 15 de agosto de
2022.

O(A) estudante deve enviar e-mail para assistencia.estudan5l.pep@ifsp.edu.br, informando seu nome completo,
prontuário e descrição da situação.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado
final, após a análise dos recursos e o sorteio, será publicado até 17 de agosto de 2022.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 11 de agosto de 2022

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXOANEXO

Prontuário: Ano de Ingresso:
Ingresso por Reserva

de Vagas (Renda):
Recebeu Ação Universal em

anos anteriores:
Situação da Inscrição: Número de Sorteio

PE3001202 2018 Não Não Indeferido ***

PE3003311 2019 Não Sim Indeferido ***

PE3006603 2020 Não Não Indeferido ***

PE3006638 2020 Não Sim Indeferido ***

PE3008398 2021 Sim Não Indeferido ***

PE3010538 2021 Não Não Indeferido ***

PE3010589 2021 Não Não Indeferido ***

PE3011399 2021 Não Não Indeferido ***

PE3011411 2021 Não Não Indeferido ***

PE3011461 2021 Sim Não Indeferido ***

PE301259X 2022 Não Não Sorteio 1

PE3013308 2022 Não Não Sorteio 2

PE3013901 2022 Não Não Sorteio 3

PE301522X 2022 Sim Sim Indeferido ***

PE3015921 2022 Não Não Sorteio 4

PE3016625 2022 Não Não Deferido ***

PE3016706 2022 Não Não Deferido ***

PE3016757 2022 Sim Não Deferido ***

PE3016773 2022 Não Sim Indeferido ***

PE3016781 2022 Sim Não Deferido ***

PE301679X 2022 Sim Não Deferido ***

PE3016838 2022 Não Não Deferido ***

PE3016862 2022 Não Não Deferido ***

PE3016889 2022 Não Não Deferido ***

PE3016919 2022 Não Não Deferido ***

PE3017419 2022 Não Não Sorteio 5

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 11/08/2022 10:46:21.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 11/08/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

397084
d749df256f

COMUNICADO N.º 47/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: